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PROTOKÓŁ NR 31/21 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  
z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

  
 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 16:00 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta 
Gryfiński Ewa Dudar, Przewodniczący Rady Powiatu Roman Michalski, Skarbnik Powiatu 
Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Radny Wojciech Długoborski, Prezes 
Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził przewodniczący 
Sławomir Terebecki. Głównym tematem posiedzenia było analiza i opiniowanie projektów 
uchwał na XXX sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz zapoznanie się z informacjami na temat 
rozbudowy, pracy i sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 31 posiedzenia Komisji Spaw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie - zdalny tryb obradowania - został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 30/21 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXX sesję Rady Powiatu w Gryfinie.  
 
Do wideokonferencji dołączyła się Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 

 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej 
nieruchomości (druk nr 4/XXX). 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że Pani Joanna Solarska prowadząca Biuro 
Ubezpieczeń na podstawie 3 letniej umowy od 2018 r. użytkuje pomieszczenie biurowe  
o powierzchni użytkowej 22,65 m2, mieszczące się na II piętrze budynku przy  
ul. Dworcowej 1 w Chojnie, zlokalizowane na działce będącej własnością Powiatu 
Gryfińskiego, wraz z prawem niewyłącznego korzystania z części wspólnych 
przedmiotowego budynku. W związku z końcem umowy przypadającym na dzień 1 września 
br. najemca zwrócił się z wnioskiem o zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu 
przedmiotowego pomieszczenia na czas nieoznaczony, z uwzględnieniem 3-miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, z przeznaczeniem na biuro ubezpieczeń.  
Radna Teresa Sadowska zapytała czy była jakaś inna osoba zainteresowana wynajęciem 
przedmiotowego pomieszczenia. 
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Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, że do Wydziału nie wpłynęła żadna oferta 
ani zapytanie dotyczące wynajmu tego pomieszczenia. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej 
nieruchomości (druk nr 5/XXX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
Do wideokonferencji dołączyła się Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Gryfinie Bożena Stawiarska. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XXVI/186/2021 z dnia 25.03.2021 w sprawie określenia zadań,  
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2021 r. (druk nr 6/XXX); 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że na zadaniu „zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
osób niepełnosprawnych” pozostały niewykorzystane środki w wysokości 12.780,00 zł.  
Na to zadanie zaplanowano kwotę 100.000,00 zł. W wyniku rozstrzygnięcia ogłoszonego 
konkursu ofert dla 3 podmiotów udzielono dofinansowania w łącznej kwocie 87.220,00 zł. – 
tyle, ile te podmioty wnioskowały. W związku z powyższym pozostałą kwotę na tym zadaniu 
proponuje się przenieść na zadanie dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych. Środki finansowe zaplanowane na tym zadaniu są niewystarczające w 
stosunku do ilości składanych wniosków. Na chwilę obecną na 71 złożonych wniosków bez 
przyznanego dofinansowania pozostaje jeszcze 14 wniosków. Dyrektor dodała, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z okresowej realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej (druk  
nr 3/XXX); 

 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że jest to sprawozdanie za okres 
styczeń-sierpień 2021 z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej. Sprawozdanie 
stanowi załącznik do uchwały, dołączony został również materiał poglądowy tj. wystąpienie 
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pokontrolne. Kontrola przeprowadzona została w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryfinie i w 
filii w Chojnie. Uwagi, które zostały wypracowane przez Komisję Rewizyjną znajdują się w 
wystąpieniu pokontrolnym. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się, 1 os. nie brała udziału). 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2021 rok (druk nr 7/XXX); 
 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w budżecie powiatu na 2021 r. dokonuje 
się zmiana związanych z wprowadzeniem środków w wysokości 5 000,00 zł z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczonych na utworzenie punktu szczepień w Szpitalu 
Powiatowym w Gryfinie. Tym samym zostaje zwiększona rezerwa celowa na zadania z 
zakresu zarządzania kryzysowego, z której sfinansowano wcześniej utworzenie punktu 
szczepień. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie 
zwrotu środków z projektu pn.: „Nauczanie oparte na grach w celu rozwijania umiejętności 
rozwiązywania problemów”. Projekt realizowany jest od 2020 roku z parterem z Turcji.  
W związku z COVID-19 nie zrealizowano części projektu i środki w wysokości 22 313,97 zł, 
zostały zwrócone, co zwiększa dochód. Na wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego 
w Gryfinie w związku z zalaniem pomieszczeń w budynku szkoły nastąpił zwrot środków w 
wysokości 12 482,36 zł z polisy ubezpieczeniowej. Środki zostają przeznaczone na wydatki 
związane z remontem pomieszczeń. Zgodnie z wnioskiem Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Chojnie dotyczącym dostosowania planu wydatków jednostki 
ponoszonych na zakup energii i rozliczanych udziałem procentowym w odniesieniu do liczby 
uczniów zarówno w szkole jak i internacie, dokonuje się zmian w łącznej kwocie 70 000,00 
zł. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie w 
sprawie zwiększenia dochodów i wydatków jednostki spowodowanych wzrostem średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca, zwiększa się i zmniejsza dochody oraz wydatki 
w kwocie 280 000,00 zł. Zgodnie z wnioskiem Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu dochodów powiatu oraz planu 
wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie dotyczących przyznania przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dofinansowania projektów w ramach 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III”, zwiększa się dochody w wysokości 
506 295,30 zł na zakup samochodów przystosowanych do przewozu dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej: Gmina Banie w kwocie 96 616,80 zł; Gmina Cedynia kwota 105 000,00 zł; 
Gmina Chojna kwota 105 000,00 zł; Gmina Stare Czarnowo kwota 94 678,50 zł; 
Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego w Niegowie kwota 
105 000,00 zł. W związku z obsługą dla powyższych projektów zwiększa się i zmniejsza 
dochody o kwotę 12 657,38 zł. Dodatkowo udziela się dotacji dla Powiatowego Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Gryfinie z przeznaczeniem na działalność bieżącą, środki zostaną 
sfinansowane z rezerwy celowej przeznaczonej na dofinansowanie dla zakładu budżetowego 
w wysokości 50 00,00 zł oraz z rezerwy ogólnej w wysokości 10 000,00 zł. Zgodnie z 
wnioskiem Wicedyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnie 
zwiększa się plan dochodów i wydatków jednostki w związku z otrzymanym 
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odszkodowaniem w wysokości 18 437,67 zł z tytułu zalania pomieszczeń internatu  
i sal szkolnych. Zgodnie z wnioskiem Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa  
i Leśnictwa w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków. W budżecie powiatu na 2021 
rok zaplanowano dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska (§ 0690) w wysokości 
297 000,00 zł, natomiast w I półroczu bieżącego roku otrzymano środki w wysokości 
394 562,54 zł. W związku z powyższym środki te przeznacza się na zadanie  
pn.: „Przebudowa ulicy Krasińskiego w Gryfinie” w zakresie budowy kanalizacji deszczowej 
– kwota 98 000,00 zł. Skarbnik Powiatu dodała, że 26 lipca 2021 Minister Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej wydał Rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w 
sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych Zgodnie z powyższym należy zmienić 
klasyfikację dochodów dotyczących otrzymanych środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 oraz środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zmniejsza się i 
zwiększa dochody o kwotę 228 775,00 zł, a także zmniejsza się i zwiększa dochody o kwotę 
3 000 000,00 zł. W związku z wytycznymi Uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 
2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, zwiększa się dochody i wydatki na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1401Z Chojna – Białęgi, przejście przez miejscowość Narost” w związku ze 
zgromadzonymi odsetkami od lokat na wydzielonym rachunku Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 51,01 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VI. Sprawozdania z działań podejmowanych na terenie Powiatu Gryfińskiego  

w 2020 r. z zakresu nadzoru wodnego (druk nr 1/XXX) (realizator: Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w Pyrzycach, Nadzór 
Wodny w Gryfinie, Nadzór Wodny w Myśliborzu, Nadzór Wodny w Chojnie, 
Nadzór Wodny w Szczecinie). 
 
- brak pytań. 
 

VII. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonych na terenie Powiatu 
Gryfińskiego w 2020 r. (druk nr 2/XXX) (realizator: Wojewódzki Inspektor 
Ochrony Środowiska w Szczecinie). 
 
- brak pytań. 
 

VIII. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 8/XXX). 
 
- brak pytań. 
 
Ad. 5 Zajęcie stanowiska w związku z zawiadomieniem Wojewody 
Zachodniopomorskiego o możliwości naruszenia przez radnego Rady Powiatu  
w Gryfinie Pana Wojciecha Długoborskiego zakazów wynikających z ustawy  
o samorządzie powiatowym. 
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Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że w tej sprawie wszyscy Radni 
otrzymali do zapoznania materiały źródłowe. W związku z tym, że na posiedzeniu komisji 
jest obecny Radny Wojciech Długoborski, Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań i 
głosy w dyskusji.  
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała czy inni radni zajmujący stanowiska, które są powiązane 
z mieniem Powiatu są tak samo inwigilowani jak Radny Wojciech Długoborski, ponieważ nie 
zauważyła, by byli sprawdzani tak, jak wspomniany kolega Radny. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Roman Michalski powiedział, że kontrola sprawy mandatu 
pana Długoborskiego wynikła z pisma od Wojewody Zachodniopomorskiego, więc zgodnie z 
obowiązującymi przepisami trafiła do zbadania przez Komisję Rewizyjną i prosi o to, by nie 
spekulować, iż wyszło to od któregokolwiek z radnych Powiatu Gryfińskiego.  
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że w jej odczuciu radny Wojciech Długoborski w 
dalszym ciągu powinien sprawować swój mandat. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że nie chodzi tu o osobiste 
odczucia pozostałych radnych a o zbadanie konkretnych faktów – czy podawany w piśmie 
przez Wojewodę Zachodniopomorskiego zapis prawa został naruszony, czy też nie. 
 
Radny Zbigniew Szmaja powiedział, że uważa, iż wszyscy radni Powiatu Gryfińskiego 
powinni zostać sprawdzeni przez odpowiednie służby w zakresie tego czy pracują na mieniu 
Powiatu.  
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zauważył, że takie kontrole nie dzieją się bez 
przyczyny, a na konkretne prośby instytucji nadrzędnych.  
 
Radny Wojciech Długoborski podziękował, że może się wypowiedzieć na komisji i 
ubolewa, że jest ponownie przedmiotem rozważań radnych w kwestii sprawowania swojego 
mandatu oraz nad faktem, że nie było mu dane wypowiedzieć się na posiedzeniach Komisji 
Rewizyjnej w momencie, gdy zajmowała się ona ponownie jego sprawą.  Radny powiedział, 
że nie zapoznano go z opinią radcy prawnego kiedy analizowano ją podczas posiedzenia w 
dniu 5 sierpnia ale poproszono go, by na piśmie odniósł się do pisma Wojewody 
Zachodniopomorskiego, które wszyscy radni otrzymali, co uczynił w dniu 11 sierpnia.   
W dniu następnym, tj. 12 sierpnia ponownie zebrała się Komisja Rewizyjna podczas której 
radca prawny odnosił się do wyjaśnień Radnego Długoborskiego, ponownie, bez jego udziału, 
co według Radnego jest niedopuszczalne i chciałby podkreślić swój głęboki żal.  Co do samej 
kwestii ewentualnego naruszenia przepisów, Radny zacytował art. 25b pkt. 1 ustawy  
o samorządzie powiatowym, który mówi, że: „Radni nie mogą prowadzić działalności 
gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia 
powiatu, w którym radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być 
przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności” i powiedział,  
że członkiem zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Gryfinie jest od 1 czerwca 
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2021 r., które nie świadczy usług na mieniu Powiatu, ponieważ zgodnie z art. 46 ustawy  
o samorządzie powiatowym „mieniem jest własność i inne prawa majątkowe nabyte przez 
Powiat bądź inne powiatowe osoby prawne” i nie można rozszerzać tej definicji do tego,  
że budżet również jest mieniem, ponieważ miałoby się do czynienia z absurdem,  
bo większość radnych przytoczonych w odpowiedzi do Wojewody miałaby problem  
z pełnieniem swoich dotychczasowych funkcji. Pan Długoborski dodał, że nie zgadza się ze 
stwierdzeniem, że Radna Agnieszka Gralak znajdowała się w podobnej sytuacji, zanim objęła 
mandat, ponieważ w przypadku mandatu pani Gralak zastosowanie miał inny przepis prawny 
i mówi on, że funkcji Radnego Powiatu nie może pełnić kierownik i jego zastępca jednostki 
podległej, zaś radnego dotyczy paragraf, który mówi o tym, że funkcji radnego nie można 
łączyć z funkcją kierownika zarządzającego jednostką, która wykonuje usługi na mieniu 
Powiatu. Wartym uwagi jest również fakt, iż PUK w Gryfinie jest spółką gminną, a nie 
powiatową, która działa w warunkach „monopolu naturalnego” w zakresie dostarczania 
wody, odbioru ścieków oraz wywozu odpadów i Powiat nie ma możliwości wyboru innego 
operatora. Ceny widniejące na umowach są regulowane odpowiednimi przepisami, nie ma 
tutaj miejsca na negocjacje więc Radny nie rozumie w którym miejscu mogłoby dojść  
do nadużyć z jego strony, jako członka Zarządu. Dodatkowo umowy między Starostwem 
Powiatowym w Gryfinie a PUK-iem były zawarte przed rozpoczęciem piastowania 
stanowiska członka Zarządu przez Radnego, więc nie widzi tutaj możliwości, by zaistniał 
jakikolwiek konflikt interesów. Radca prawny Starostwa Powiatowego w Gryfinie wydał 
dwie opinie i ta druga, z dnia 12 sierpnia zawiera szereg wątpliwości, co do przedmiotowej 
sprawy i nie jest już taka pewna naruszenia przepisów przez radnego, jak miało to miejsce  
w opinii prawnej wydanej w dniu 5 sierpnia dlatego Radny cieszy się, że jego wyjaśnienia nie 
pozostały bez odpowiedzi. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał Radnego czy zauważa możliwość, by 
w przyszłości pojawiła się sytuacja w której Powiat Gryfinski negocjowałby stawkę jakichś 
usług przy zawieraniu umowy z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Gryfinie i 
faktycznie w odczuciu pana Długoborskiego mogłoby dojść do konfliktu interesów? 
 
Radny Wojciech Długoborski odpowiedział, że stawki narzucają odgórnie Wody Polskie i 
Gmina Gryfino i każdy płaci tyle samo za wywóz odpadków czy ścieki i nie ma możliwości 
negocjacji. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zauważył, że za przykład Radny Długoborski 
przytoczył pana Rafała Muchę, który był Radnym trzy kadencje i zajmował stanowisko 
kierownicze w PUK i nigdy nikt nie badał tej sprawy i nie stanowiła ona problemu. 
Przewodniczący zadał pytanie co w momencie, gdy Rada Powiatu jednogłośnie stwierdziłaby, 
że Pan Długoborski nie naruszył zakazów wynikających z ustawy o samorządzie.  
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że Wojewoda Zachodniopomorski 
samodzielnie zbada sprawę, jeżeli Rada nie podejmie żadnej uchwały. Sekretarz podkreślił, że 
Wojewoda jako organ nadrzędny ma prawo podjąć samodzielną decyzję w tej sprawie, która 
może różnić się od tej, którą przedstawi Rada Powiatu w Gryfinie.  
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Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki poddał pod głosowanie stanowisko, że Radny 
Wojciech Długoborski nie naruszył przepisów wynikających z ustawy 
- za 4 os. 
- przeciw 0 
- wstrz. się 1 os. 
Komisja Spraw Społecznych i Zdrowia większością głosów stwierdziła, że nie doszło do 
naruszenia przepisów przez Radnego Długoborskiego. 
 
Radny Wojciech Długoborski podziękował. 
 
 
Ad. 6 Zapoznanie się z informacjami na temat rozbudowy, pracy i sytuacji finansowej 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha 
powiedział, że na dzień dzisiejszy dostał pełne informacje potrzebne do przygotowywania 
przetargu na doposażenie nowego skrzydła szpitala w sprzęt medyczny. Zgłosił szereg uwag 
m.in. w kwestii pogrupowania urządzeń medycznych czy wyposażenia i zostały one wysłane 
do eksperta, ponieważ błędnie pogrupowane wyposażenie może uniemożliwić prawidłowe 
przeprowadzenie przetargu krajowego podzielonego na zadania po 900.000 zł każde. Jeśli nie 
uda się dokonać zmian możliwe, że będzie konieczne przeprowadzenie przetargu w oparciu o 
przepisy unijne, co wiązać się będzie z wydłużonym czasem i jednym dużym zadaniem, bez 
możliwości rozbicia go na mniejsze.  
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zapytał kiedy można spodziewać się 
ogłoszenia przetargu i doposażenia szpitala. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha 
odpowiedział, że przetarg zostanie ogłoszony w ciągu najbliższych dni, zaś doposażenie 
nowego budynku szpitala planuje się najpóźniej z końcem tego roku. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki zauważył, że problemy z pozyskaniem kadry 
medycznej o której wciąż dyskutuje prezes szpitala, Zarząd Powiatu jak i sami Radni może 
wynikać właśnie z tego, że nie ma odpowiedniego zaplecza medycznego, więc lekarze nie są 
chętni do podjęcia współpracy. Dlatego tak ważnym jest, by jak najszybciej doposażyć 
budynek. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała, czy dobrze rozumie, że dopóki nie przyjedzie sprzęt 
medyczny i nie zostanie zainstalowany, to oddział chirurgiczny nie będzie działał i może to 
potrwać nawet do końca roku. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Grzegorz Łaniucha 
odpowiedział, że jeśli przetarg zostałby ogłoszony zgodnie z planem, z rozbiciem na zadania i 
pierwsze dotyczyłoby wyposażenia bloku operacyjnego przeznaczonego do chirurgii, to na 
pewno oddział otworzyłby się znacznie szybciej.   
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Wideokonferencję opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
Grzegorz Łaniucha.   
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że dochodzą ją słuchy, że praca oddziału 
wewnętrznego również jest zagrożona i poprosiła o odniesienie się do tych informacji. 
 
Posiedzenie komisji opuścili Radna Joanna Kostrzewa i Radny Zbigniew Szmaja. 
Do wideokonferencji dołączył Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. 
Łukasz Dombek. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że od 1 października 2021 roku planuje wznowić działalność oddziału chirurgicznego w 
szpitalu i jest już po rozmowach w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz wystosowaniu 
odpowiednich pism do Wojewody Zachodniopomorskiego. Prawnicy pracujący dla spółki 
przygotowują odpowiednią umowę w tym zakresie. Dzisiaj, na Walnym Zgromadzeniu 
Wspólników prezes otrzymał zgodę pozostałych dwóch wspólników na to by podpisać 
odpowiednie umowy. Jeden z bloków operacyjnych jest praktycznie wyposażony w pełni ze 
sprzętu, który znajdował się na terenie szpitala, zaś drugi blok chirurgiczno – ortopedyczny 
otrzyma sprzęt po wyłonieniu dostawcy na drodze przetargu 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Roman Michalski powiedział, że sprawa szpitala budzi 
wiele pytań zarówno wśród mieszkańców Powiatu jak i Radnych, dlatego zaprosił Prezesa 
Spółki na najbliższą sesję Rady, która odbędzie się dnia 26 sierpnia 2021 r. o godzinie 14:00 
w trybie zdalnym.   
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek podziękował 
i powiedział, że z chęcią odpowie na wszelkie zapytania podczas sesji. 
 
 
Ad. 7 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała czy do Starostwa Powiatowego w Gryfinie często trafiają 
anonimowe donosy i co się wtedy z nimi dzieje. Pytanie padło w kontekście sprawy Radnego 
Długoborskiego, na którego ktoś musiał złożyć zawiadomienie do Wojewody 
Zachodniopomorskiego 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że pisma anonimowe, niepodpisane 
przez nadawcę zdarzały się w historii Starostwa Gryfińskiego niezwykle rzadko, a jeśli już 
trafiły, to nie były rozpatrywane. Podobnie sprawa miałaby się w momencie, gdyby anonim 
trafił do Urzędu Wojewódzkiego. W kwestii mandatu pana Długoborskiego Sekretarz 
powiedział, że Wojewoda Zachodniopomorski na pewno otrzymał zgłoszenie od konkretnej 
osoby, jednak Wojewoda nie ma obowiązku podawać jej z imienia i nazwiska Radzie Powiatu 
w Gryfinie.  
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Na tym posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia zakończono o godz. 16:00 
 
 
W posiedzeniu komisji wzięła udział Magdalena Romankiewicz. 
Protokół z odsłuchu sporządziła: 
 
Ada Wisławska 
  
 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 


